1/1

 NEWS RELEASE

2012 年 3 月 2 日

報道関係各位

グローウェルホールディングス株式会社

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

グローウェル HD グループのウエルシア関東㈱および寺島薬局㈱は

3 月より順次全店で T ポイントサービスを開始

グローウェルホールディングス株式会社（本社：東京都千代田区、代表取締役社長：高田隆右、以下

「グローウェルHD」）と、カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社（東京本社：東京都渋谷区、代表取締

役社長兼CEO：増田宗昭、以下「CCC」）は、2011 年 10 月に締結した業務提携契約に基づき、グローウェ

ルHDグループで関東甲信越のドラッグストアチェーン「ウエルシア」を運営するウエルシア関東株式会社

（以下「ウエルシア関東」）、および茨城県を中心にドラッグストアチェーン「ドラッグてらしま」を運営する寺

島薬局株式会社（以下「寺島薬局」）において、2012 年 3 月より、CCCが運営する日本最大の共通ポイント

サービス「Tポイント」※1の導入を開始することになりましたので、お知らせいたします。

【ウエルシア関東および寺島薬局での T ポイントサービス概要】

■サービス開始日：

ウエルシア関東（全 398 店舗）：2012 年 3 月 13 日（火）

   ※一部店舗では先行して 2012 年 3 月 6 日（火）より T ポイントサービスを開始します。

   ※T ポイントサービス先行店舗は、上尾栄店、上尾本町店、上尾東店、上尾弁財店、上尾柏座店、

上尾春日店、プラザ北本店、北本中丸店、高崎棟高店の 9 店舗です。

（高崎棟高店のみ 2012 年 3 月 8 日（木）より開始となります。）

寺島薬局（全 124 店舗）：2012 年 3 月 22 日（木）より順次開始

■T ポイント付与レート：105 円（税込）で 1 ポイント付与

■T ポイント使用レート：1 ポイント＝1 円として使用可能

■T ポイントサービス対象商品：「ウエルシア」および「ドラッグてらしま」での取扱商品

※タバコ、宅急便、金券、指定地域ごみ袋（一部）は対象外となります。

※調剤の自己負担分には付与されますが、支払にポイントを使用することはできません。

※1 共通ポイントサービス「T ポイント」は、2003 年 10 月よりサービスを開始し、2012 年 1 月末現在で日本人口の 3 人に 1 人に

あたる 3,865 万人（ユニーク・アクティブ数）が保有するポイントサービスに成長しています。「T ポイント」への参加企業数は、81 社

約 43,000 店舗にのぼり、TSUTAYA やファミリーマート、ENEOS、ガスト、ドトールコーヒーショップ、カメラのキタムラ、オートバック

ス、アルペン、Yahoo!ショッピングなど生活に密着した幅広い分野でご利用いただけます。

本件に関するお問い合せ：

グローウェルホールディングス株式会社

広報担当：中村 TEL：03-5207-5878

カルチュア・コンビニエンス・クラブ株式会社

広報担当：安藤 TEL：03-6800-4464